2025 年８月８日

各 位

会 社 名 株式会社ミズホメディー

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 唐川 文成

 （コード番号：4595 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役総務部長兼経理部担当  宇都 信博

 （電話番号：0942-85-0303）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は 2025 年８月８日開催の取締役会におきまして、下記のとおり、2025 年６月 30 日を基準日とす

る剰余金の配当（中間配当）を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想 前期実績

  (2025 年６月 23 日公表) (2024 年 12 月期)

基 準 日 2025 年６月 30 日 同左 2024 年６月 30 日

１株当たり配当金 50 円 00 銭 40 円 00 銭 80 円 00 銭

配 当 金 総 額 952 百万円 ― 761 百万円

効 力 発 生 日 2025 年９月 11 日 ― 2024 年９月 11 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注）当社は、2024 年７月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前期実績（2024

年 12 月期）の１株当たり配当金の額につきましては、当該株式分割前の実際の配当金額を記載しております。

２．理由

当社は、業績に対応した配当を行うことを基本としつつ、配当性向、企業体質の一層の強化及び今

後の事業展開に備えるための内部留保の充実などを総合的に勘案して決定する方針を採っております。

この方針に基づき、配当性向 50％（年間）を目標として配当を実施するよう努めております。

当期の中間配当につきましては、第２四半期（中間期）の業績が予想より上振れたことや直近の売

上高の状況等を鑑み、株主の皆様への利益還元をさらに充実させるべく、直近の配当予想から 10 円増

配し、１株当たり 50 円 00 銭とさせていただきます。

（ご参考）配当予想は次のとおりであります。

 １株当たり配当金（円）

基準日 中間期末 期末 合計

配当予想 ― 45 円 00 銭 95 円 00 銭

当期実績 50 円 00 銭 ― ―

前期実績

(2024 年 12 月期)

80 円 00 銭

（株式分割前配当金額）
60 円 00 銭 ―

（注）当社は、2024 年７月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前期実績（2024

年 12 月期）の中間配当金につきましては、当該株式分割前の実際の配当金額を記載しております。前期実績

（2024 年 12 月期）の合計の１株当たりの配当金につきましては、株式分割の実施により単純合計ができな

いため、表示しておりません。

以 上